



گفتگو



روشن بین و صادق بود

گفتگو با ابوذر ناصری از آشنایان قدیمی استاد شهید

ناسیح ۱۳۹۴

می‌توان گفت یک مجموعه نیروهای نظامی پراکنده در اطراف شهید مزاری جمع شده بودند، استاد مزاری چگونه توانست در مدت کوتاه از این نیروها یک ارتش منظم ایجاد کند؟

● **ابوذر ناصری:** از ویژگی‌های شهید مزاری این بود که دید روشن و واضح نسبت به مسائل داشت. افراد مسلکی و نیروهای تحصیل کرده را جمع کرد و از تجارب و دانش آن‌ها در عرصه‌های مختلف کار گرفت، یعنی شهید مزاری از تمام ظرفیت‌های موجود در جامعه‌اش بهره گرفت. جنگ‌های تحمیلی کابل او را ناچار ساخت که با جذب نیروهای

● **بنیاد اندیشه:** جناب ناصری! تشکر از این که وقت خود را در اختیار ما قرار دارید، بفرمایید که شما از چه زمان و چگونه با شهید مزاری آشنا شدید؟

● **ابوذر ناصری:** در سال ۱۳۶۹ در مقرر شورای مرکزی حزب وحدت در بامیان با شهید مزاری آشنا شدم و در همین سال به عنوان عضو شورای مرکزی حزب وحدت انتخاب شدم.

● **بنیاد اندیشه:** اکثر نیروهای مسلح حزب وحدت آموزش‌های لازم نظامی ندیده بود و تاحدودی

مسلمکی و نظامی، بخش نظامی حزب وحدت را تقویت کرده و به دفاع از مردمش بپردازد.

ویژگی دیگری استاد شهید مزاری صداقت و راستی او بود، او در عرصه سیاسی صادقانه رفتار می‌کرد و با سران احزاب چه مخالف و چه موافق مسأله مساوات، برابری و مشارکت اقوام و گروه‌ها را به اندازه شعاع وجودی‌شان در قدرت سیاسی مطرح کرد و بارها گفت تا عدالت تطبیق نشود، وحدت ملی تحقق پیدا نخواهد کرد و کشور آرام نخواهد شد.

بنیاد اندیشه: جناب آقای ناصری! از ویژگی‌های شهید مزاری بگویید که کمتر مطرح شده است.

ابوذر ناصری: یکی از ویژگی‌های شهید مزاری تواضع و فروتنی بود. در سال ۱۳۷۰ قرار بود که کنگره حزب وحدت اسلامی در بامیان دایر شود، استاد مزاری از مرز ایران به استاد اکبری که در آن زمان رئیس شورای مرکزی حزب وحدت بود، پیام داد که اگر کنگره حزب وحدت برگزار شود طبعاً تغییرات پیش می‌آید، چون حزب وحدت نوپا است و به پختگی لازم نرسیده است و بهتر است کنگره را برگزار نکنید تا مشکل پیش نیاید که در روند فعالیت‌های حزب وحدت تأثیر منفی بگذارد. اگر استاد شهید مزاری قدرت طلب و خودخواه می‌بود می‌بایست از برگزاری کنگره طرفداری می‌کرد. با وجود درخواست استاد شهید مزاری مبنی بر عدم برگزاری کنگره، کنگره حزب وحدت دایر گردید و استاد شهید مزاری در این جلسه حضور نداشت. اما اکثری اعضای شورای مرکزی حزب وحدت به او رأی دادند و در غیابش او را به حیث دبیرکل حزب وحدت انتخاب کردند.

ویژگی دیگر استاد شهید مزاری این بود که به همه اعضای حزب وحدت دید مساویانه و برابر داشت. در سال ۱۳۷۰ من به همراه شهید امان‌الله موحدی در کابل خدمت ایشان رفتم، قرار بود ۱۲ نفر از طریق حزب وحدت به زیارت بیت الله

الحرام فرستاده شود، ما خواهش کردیم که برای ما نامه بدهد تا از طریق ایران به زیارت حج اعزام شویم. شهید مزاری گفت: من در پیشگاه خداوند و مردم پاسخگو هستم، اگر به شما دو نفر نامه بدهم، باید ده نفر دیگر را نیز معرفی کنم؛ چون در حزب وحدت همه برابرند و این مصارف هم از بودجه مردم ما کسر می‌شود و من هم کسی نیستم که رفیق بازی کنم؛ لذا معذرت می‌خواهم.

بنیاد اندیشه: با گذشت ۲۳ سال از شهادت استاد مزاری، شهید مزاری در بین نسل جدید محبوب تر شده است، رازش در چیست؟

ابوذر ناصری: مهم ترین دلیل محبوبیت شهید مزاری در میان نسل جوان اخلاص شهید مزاری نسبت به مردم بود. هیچ کسی پنج دقیقه پشت دروازه اش نمی‌ماند، هرکس در خواست ملاقات داشت در همان لحظه می‌خواست و حرفش را می‌شنید و مشکلش را حل می‌کرد. استاد شهید مزاری با مردم رفتار صادقانه و مخلصانه داشت. دلیل دیگر محبوبیت شهید مزاری این بود، که هر جای منافع مردم در میان بود مصرف و هزینه می‌کرد و به صورت شخصی به کسی هزینه نمی‌کرد. در اوائل ۱۳۷۳ حاجی بصیر کیسو و اخلاقی هوشی که از دوستان نزدیک شهید مزاری بودند در کابل استاد مزاری این‌ها را اعاشه نمی‌داد و آن‌ها مجبور بود پول قرض و مصارف‌شان را تأمین کند. خلاصه استاد شهید مزاری به کسی بدون جهت امتیاز و باج نمی‌داد.

بنیاد اندیشه: به عنوان یکی از یاران استاد مزاری پیام تان به نسل جدید چیست؟

ابوذر ناصری: پیام من به نسل جوان این است که خط مشی شهید مزاری را دنبال کند، راه مزاری عدالت طلبی و حق خواهی برای مردش است.

”

مهم ترین دلیل محبوبیت شهید مزاری در میان نسل جوان اخلاص شهید مزاری نسبت به مردم بود. هیچ کسی پنج دقیقه پشت دروازه اش نمی‌ماند، هرکس در خواست ملاقات داشت در همان لحظه می‌خواست و حرفش را می‌شنید و مشکلش را حل می‌کرد.

“